
Dosud bylo realizováno 8 setkání

v celkovém rozsahu 20 hodin.

Spolupracující učitelé se zabývají tím, jak

cíleně rozvíjet matematickou gramotnost

slabších žáků základních škol a žáků

učebních oborů středních škol a kde nalézt

zajímavé postupy a metody k rozvíjení

jednotlivých složek matematické

gramotnosti. 

Na počátku byla v rámci diskuse řešena

otázka, s čím mají žáci v matematice největší

potíže, na které oblasti, tematické celky či

znalosti a dovednosti by měl být již na

základní škole kladen větší důraz. 

Učitelé se soustředí zejména na řešení

problémových úloh a na aplikaci

matematických dovedností a znalostí do

každodenních situací. Učitelé v rámci těchto

setkání rovněž sdílí metodiku vedoucí

k vyšší efektivitě vyučovacího procesu,

zajímavé, praxí ověřené postupy, nápady,

náměty, rady či zkušenosti. 

Na tato setkání bude navazovat vzájemné

stínování zapojených učitelů a tandemová

výuka. Získané poznatky budou následně

zapojení pedagogové sdílet se svými kolegy

na partnerských základních školách.

Jednou z projektových aktivit byla činnost

platformy na podporu matematické

gramotnosti. Setkání se pravidelně účastní

13 pedagogů, a to z pěti základních škol 

a jedné střední odborné školy. 

Tato platforma je zaměřená na podporu

matematické gramotnosti slabších žáků

základních škol a žáků učebních oborů

středních škol. Vzhledem k zavádění

učebních oborů na naší škole sdílíme

zkušenosti z oblasti matematické

gramotnosti s učiteli středních škol, které

mají s výukou žáků učebních oborů již

zkušenosti. 

Č I N N O S T  P L A T F O R M Y  N A
P O D P O R U  M A T E M A T I C K É
G R A M O T N O S T I
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov

O R G A N I Z U J E M E

Pedagogové během setkání platformy


